绵 阳 市 教 育 体 育 局
绵阳市大学中专招生委员会

绵教体函〔2015〕86 号

绵 阳 市 教 育 体 育 局

绵阳市大学中专招生委员会

关于做好 2015 年初中升学体育考试

联合组考工作的通知

各县市区大学中专招生委员会、教体局，科学城教体局，园区

社发局，市直属有关中学：

根据《2015 年绵阳市初中毕业升学体育考试工作实施方案》

（绵招考委〔2015〕1 号）要求，为做好今年初中升学体育考试

联合组考工作，现将有关事项通知如下：

一、考试时间地点

考试时间安排在 3 月 30 日至 4 月 23 日期间进行，各校具

体日程安排详见附件。考试地点设在考生就读学校内(民族中

学、博雅学校除外)。

游泳项目的测试时间安排在 4月 22 日，地点待定。凡有考

 — 1 —

生选考游泳项目的学校，必须指定专人（学校教师）统一带队

前往考场，确保考试期间安全、有序。

二、考试器材提供

考试器材由市教体局统一提供（乒乓球、羽毛球、武术项

目的考试器材由考生按规范要求自备）。请各考点学校在考前准

备好交通工具，提前到上一考点搬运考试器材。

三、考试组织机构

1.市、县(市区)两级教体行政部门成立“2015 年绵阳市初

中升学体育考试联合组考工作组”，名单如下：

组  长：张登才

副组长：黄阔仲、李长春、文行瑞、刘成福

组  员：周红菊、赵晓勇、杨灿辉、张焱、任孝康、杨建、

汪朝斌、魏静、冯加云、杨文全、李志、周竹萌、高健、敖崇

明、邓泽清、蒲华、庄维凌、陈滨、蒋恩泽、肖艳

2.各初中学校须成立相应的工作机构，选择责任心强、组

织能力强的本校教师成立体考小组，做好考试期间的初次检录、

考生调动、安全保卫和医务保障工作，确保整个体育考试工作

规范、安全、顺利地进行。请各校于 2015 年 3 月 20 日前将本

校体考小组成员名单及联系电话报市教体局学体科。

四、考试纪律

1.我市各级教育体育主管部门要进一步加大纪检监察力

度，考务人员必须经所在单位纪检部门审查合格后才能向上推

 — 2 —

荐。各县市区要认真组织所有考务人员学习绵招考委〔2015〕1

号文件和本通知精神，经培训合格后才能上岗。所有考务人员

必须签订遵章守纪承诺书，凡有违规违纪行为的考务人员，一

律按《绵阳市国家教育考试监考员管理暂行办法》处理，并作

为我市教体系统的反面典型予以曝光。

2.各学校要统一悬挂“绵阳市 2015 年中考体育考试 XXXX

考点”标志。所有考务人员和考生必须佩证入场，非考务人员

和考生不得进入考场和限制区域。当堂考务人员必须提前半小

时上岗并做好相关准备工作。考务人员不参与本校测试工作，

如有直系亲属考生参加当年体育考试者，须提前向组长报告并

实行回避。考务人员在测试期间与所在单位工作脱钩，严格遵

守考务工作要求。

3.参加市县（市区）联合组考的学校，应在测试区域内安

排摄像监控，录制的视频不剪辑，在本校体考结束后汇总并刻

录成光盘报市教体局学体科。其余有条件的县市区和学校，也

应采取摄像监控等措施，建立标准化考点，引进智能化考试手

段，减少人为干扰因素。

五、相关要求

1.各学校按照绵招考委〔2015〕1 号文件附件 8要求的格式，

填好报名册，在 3月 10 日前到市教体局基教科核对学籍，无误

后报市教体局学体科。鉴于目前国网学籍系统更新尚未完成的

 — 3 —

情况，请各校将报名册内“考号（19 位学籍号）”栏更改为“身

份证号（18 位）”，并在表格内填写考生的身份证号，务必确保

准确。

2.考务工作会议定于3月 25日下午2点在市教体局四会议

室召开，请各县市区（科学城）教体局分管局长和体育股长、

园区社发局分管局长、参与联合测试的各初中学校分管校长和

体育组长准时参加。

3.市教体局学体科将根据学校报名册，统一编排和打印项

目测试记录册，并办理 2015 年初中升学体育考试《准考证》。

4.考试期间考场实行封闭管理。各考点学校要在考试区设

置醒目的警戒线，分开设置侯考区、检录区和考试区。只设立

一个出入口，利于检录和调度，确保考生有序地出入考场。为

便于测试、记录和监督，涉及分组的项目，场地设置要求相邻。

各校应根据实际，因地制宜，提前布置规划好考试场地。

5.市教体局在考前将对考试场地进行复核验收；各学校要

提前做好学生训练工作，给学生讲清测试细则、安全要求及注

意事项。要在考试现场设立医务小组和值班车辆，准备好必备

药物及医疗设备，及时处理好考试过程中出现的伤害事故。

6.测试和评分工作结束后，各校要在校内醒目处，将市上

返回的成绩公示 7天。公示期满后一个工作日内，将公示情况

以书面总结（附成绩公示栏 jpg 格式远近照）报市教体局学体

科，联系人：尹皎，电话：2210317；邮箱 mjtxtk@126.com。

 — 4 —

 — 5 —

7.请各县市区、科学城教体局，园区社发局迅速将此文件

传达到各初中学校，让每一位参考学生及家长知晓今年中考体

考的相关政策规定。各县市区要认真组织所有考务人员学习绵

招考委〔2015〕1 号文件和本通知精神，所有考务人员必须经培

训合格后才能上岗，确保整个体育考试工作规范、安全、顺利

进行。

8.各地上交市上体考费用标准：市县两级联合组织测试的，

市直属学校上交市上 8 元，其余学校上交市上 7 元；县市区组

织测试的，上交市上 1 元。以上费用由各县市区招生办统一收

取，汇总后交市招生办，各学校在上缴中考文化考试费用时一

并缴纳。

9.其它未尽事宜详见《2015 年绵阳市初中毕业升学体育考

试工作实施方案》。

附件：2015 年绵阳初中升学体育考试联合组考工作日程表

绵阳市大学中专招生委员会    绵阳市教育体育局

2015 年 3 月 12 日

附件：

2015 年绵阳市初中升学体育考试联合组考工作日程表
时间 事  件 地  点 人  员 备  注

3 月 10 日

前

各校上交

报名册并

核对学籍

市教体局基教科、学体科

有关县市区

级管理员、

学校经办人

3 月 20 日

前

办理《准

考证》
市教体局学体科 学校经办人

3 月 25 日

下午 2:00
考务会议

市教体局四会议室（参加人员：各

县市区分管局长，股长；各初中分

管校长、体育组长）

测试组有关

负责人

参会人员提前

10 分钟报到

3 月 27 日

下午 2:00

考前预备

会
市教体局四会议室

全体考务工

作人员

3 月 30 日
体育考试

(4 所)

外国语实验校；民族中学；江油华

丰初中、双河初中

测试组考务

人员

民族中学到外

国语实验校

3 月 31 日

-4 月 1 日

体育考试

(6 所)

南山双语学校；博雅学校；绵阳九

中；梓潼文昌初中、自强初中；科

学城一中

联合测试组

考务人员

博雅学校到南

山双语学校考

点

4 月 2 日-3

日

体育考试

(4 所)

绵中英才学校；育才学校；三台乐

安初中、金石中学

联合测试组

考务人员

4 月 7 日
体育考试

(3 所)

绵阳外国语学校；江油长城实验

校；材料所子弟校

联合测试组

考务人员

材料所子弟校

到长城实验校

4 月 8 日
体育考试

(3 所)

绵阳二中；盐亭城关初中、云溪中

学

联合测试组

考务人员

4 月 9 日
体育考试

(5 所)

游仙慈济实验校、小枧初中；仙海

中心校；绵阳十一中、绵阳十九中

联合测试组

考务人员

4 月 10 日
体育考试

(4 所)

绵阳一中；普明中学；高新区火炬

中学、永兴中学

联合测试组

考务人员

4 月 13 日

-14 日

体育考试

(5 所)

绵阳实验中学；安县沙汀中学、塔

水初中；北川西苑中学、擂鼓中学

联合测试组

考务人员

4 月 15 日

-16 日

体育考试

(3 所)

富乐实验中学；三台潼川中学、三

台外国语学校

联合测试组

考务人员

4 月 20 日

-21 日

体育考试

(3 所)

东辰国际学校；江油实验学校；平

武南坝中学

联合测试组

考务人员

4 月 22 日 游泳考试 地点待定 游泳考务员

4 月 23 日

-26 日
集中评分 待定

成绩录入小

组成员

4 月 30 日 工作总结 待定
全体考务工

作人员

说明：请各校按此安排提前做好准备工作。若遇特殊情况需作调整的，将另行通知。

绵阳市教育体育局办公室                 2015 年 3 月 12 日印发

 - 6 -